Philotas
 religatis
 ꝑst ter
 gum mani
 bus ꝑro
 ducitur.
 Amyntæ
 oratio haud
 grata regi
 fuit.

Philotas
 ꝑ se cām
 dicit.

nihil dixit. Ceballinus ꝑstq; audierat: scire nō potuit. At qui coniurationis caput me
 fecisse credit rex. Potuit ergo Dymnus eum ꝑterire: quē insequēbatur: ꝑst m cū
 quæriti socios falso fuerim nomināndus: quo facilius: qui tenebat: posset impelli: nō
 enim detecto facinore nomē meū ꝑterit: ut posset uideri socio ꝑpercisse. Nicoma
 chus: quem taciturnum archana de semetipso credebat: cōfessus aliis nominatis me unū
 subtraherebat. Quæso cōmilites si Ceballinus me nō adisset: nihil me de coniuratis
 scire uoluisset: num hodie dicerem eam nullo me nomināte: Dymnus sane & uiueret
 adhuc: & uelut mihi ꝑceret. Quid ceteri: q̄ de se confitebunt me uidelicet subtrahēt
 Maligna est calamitas: & fere noxius cū suo supplicio cruciet: ægescit aliēo. Tot cō
 sci in eculeum qdem impositi ueg; latebunt. At q̄ nemo parcit morituro: nec cuiquā
 morituro ut opinor. Ad ueg; crimen & ad unū reuertendū mihi ē. Cur rem delatā ad
 te tacuisti: cur tam securus audisti: hoc qualecūq; ē: confesso mihi ubicūq; es Alexā
 der remisisti: dextrā tuā amplexus recōciliatū pignus animi cōiuiū quoq; interfui. Si
 credidisti mihi: absolutus sum: si ꝑpercisti dimissus: uel iudiciū tuū serua. Quid hæc
 ꝑxima nocte qua digressus sum a mensa tua feci: quod nouū facinus delatū ad te mu
 tauit animū tuū? graui sopore acquiescebam: cum me malis indomientē meis inimi
 ci uincendo excitarent. Vnde & parricidæ & ꝑditori tam alti quies somni. Scelerati
 cōscientia obstrepente cum dormire non possunt: agitant eos furia non citato modo:
 sed & cōsumato parricidio. At mihi securi atem primum innocētia mea: deinde dextra
 tua obtulerāt non timui ne plus alienæ crudelitati apud te liceret: q̄ clamētia tua. Sed
 ne te mihi credidisse ꝑniteat: res ad me ꝑferebat a puero: q̄ nō testem nō pignus in
 dicitū exhibere poterat: impleturus oēs metu si cepisset audiri. Anatoris & scorti iur
 gio interponi aures meas credidi infelix: & fidē eius suspectam habui: quod nō ipse
 deferret: sed fratrem potius subornaret. Timui ne negaret mandasse se Ceballino: &
 ego uideret multis amicorū regis fuisse piculi causa. Sic quoq; cōlaxerim: neminē iue
 ni: q̄ malet ꝑtere me q̄ incolamē eē. Quid inimicitiaꝝ creditis accepturum fuisse: si
 infontes lacecessissem? At enim Dymnus se occidit: Num igitur facturum eum diuinæ
 ꝑtuit: minime. Ita quod solū indicio fidem fecit: id me cum a Ceballino interpolatus
 sum mouere nō poterat. At hercule si cōscius Dymno tantū sceleris fuissem biduo illo
 ꝑditos esse nos dissimulare non debui. Ceballinus ipse tolli de medio nullo negotio
 potuit. Deinde ꝑst delatū iudiciū: qd opperiturus erā? Cubiculū regis solus intraui
 ferro qdem cinctus. Cur distuli facinus? An sine Dymno non sum ausus? Ille igitur
 princeps coniurationis fuit. Sub illius umbra Philotas latebā: q̄ regnum macedonū
 affecto. Et quis e uobis corruptus ē donis? quē ducē: quem ꝑfectum impensius co
 lui? Mihi qdē obiicitur: quod locietatem patrii sermonis aspneret quod macedonum
 mores fastidiam. Si ergo imperio quod dedignor imineo: iam pridem natiuus ille ser
 mo cōmērcio aliarum gētium exoleuit: tā uictoribus: q̄ uictis peregrina lingua discē
 da est. Nō me hercule ista me magis lædunt: q̄ amyntas ꝑdica filius insidiatus ē re
 gi: cum quo quod amicitia fuerit mihi: nō recuso defendere: si fratrem regis nō oportuit
 diligere a nobis. Sin autem in illo fortunæ gradu positum et uenerari necesse erat: utrū
 quæso quod non diuinai reus sum? An impiorū amicis infontibus quoq; moriendū
 est? Quid si æquum ē: cur tam diu uiuos: si iniustum: cur nūc demū occidat: at enī
 scripsi: misereri me eorum: quibus uiuendum eēt sub eo qui se iouis filium crederet.
 Fides amicitiaꝝ ueri cōsiliū periculosa libertas me decipistis: uos: quæ lentiebā: ne retia
 cerem: impulistis: scripsisse me hoc fateor regi uō de rege: nō enim faciebam inuidiā

Scelerati
 conscien
 tia obstre
 pente agi
 tatur a fu
 riis

sed pro eo timebam. Dignior mihi alexander uidebatur: qui iouis stirpem tacitus agnosceret: quae praedicatione iactaret. Sed quonia oraculi fides certa est: sit deus causa mea testis. Retinete me in uinculis: dum consulitur admodum archanum & occultum scelus. Interim quae regem nostrum dignatus est filium: neminem eorum quae stirpi suae insidiatum sunt latere patietur. Si certiora oraculis creditis esse tormenta: ne hanc quidem exhibendam ueritatis fide deprecor. Solent rei capitis adhibere uobis parentes. Duos fratres ego nup amisi patrem nec ostendere possum: nec inuocare audeo: cum & ipse tanti criminis reus sit. Parum est enim tot modo liberorum parentem in unico filio acqrescentem eo quoque orbari: nisi ipse in rogum meum imponitur. Ego carissime pater & propter me morieris & mecum. Ego tibi uitam adimo: ego senectutem tuam extinguo. Quid enim me precorabas infelicem aduersantibus diis: an ut hos ex me fructus perciperes: quae te manent? Nescio adolescentia mea miserior sit: an senectus tua. Ego in ipso robore aetatis eripior: tibi carnis spiritum adimet: quem si fortuna expectare uoluisset: natura poscebat. Admonuit me patris mei mentio: quae timide & cunctanter: quae Ceballinus detulerat ad me: indicat de buerim: Parmenio. n. cum audisset uenenum a Philippo medico regi parari: deterrere eum uoluit epistola scripta: quo minus medicamentum biberet: quod medicus dare constituerat. Num creditum est patri meo? Num ullam auctoritatem eius litterae habuerunt? Ego ipse quoties quae audieram detuli: cum ludibrio crudelitatis repulsus sum. Si & cum indicamus inuisi: & cum tacemus suspecti sumus: quid facere nos oportet? Cum unus e circumstantium turba exclamasset: bene meritis non licuisse insidari. Philotas recte inquit quae res dicis. Itaque si insidiatus sum poenam non deprecor: & sine facio dicendi: quae nunc ultima uerba grauiora sunt uisa auribus uestris. Abducitur deinde ab iis: quae custodiebant eum. Erit inter duces manu strenuus Beilon quidam pacis artium & ciuilibus habitus rudis uetus miles ab humili ordine ad eum gradum: in quo tunc erat promotus: qui tacentibus ceteris stolidam audaciam ferocem admonere eos cepit: quotiens quae de uerborum (quae occuparent: perturbatus esset: ut purgamenta suorum Philotae recipere: unde commilitones expulissent: auro argentoque uehicularum eius onusta totis uicibus stetit: at ne in uicina quidem diuersorum quae commilitonum retentum esse: sed per dispositos: quos supra somnum habebat oculos perculatos: ne fremitu ullo murmurantium inter se silentio ueritus: quae somno excitaret. Ludibrio eius fuisse rusticos homines Phrygasque & paphlagonas appellatos: quae non erubesceret macedo natus homines linguam suam per interpretem audire. Cum Hamaem consuli uellet: eundem iouis arguisse mendacium. Alexandrum filium agnoscens scilicet ueritatem ne inuidiosum esse: quod dii offerret. Cum insidiaretur capiti regis & amici non consuluisse eum iouem. Nunc ad oraculum mittere: dum pater eius sollicitus est: quae praesit in Media: & pecunia: quae eius custodia commissa sit: perditos homines ad societatem sceleris impellat. Ipsos missurus ad oraculum: qui iouem interrogent: non quod ex rege cognouerint: sed qui gratias agant qui uota per incolumitatem regis optime persequantur. Tu uero uniuersa conuicio accensa est: & a corporis custodibus iniuriam factum clamantem: dicere pedum esse pericula manibus eorum. Id quod Philotas: qui grauiora supplicia metueret: haud sane iniquo animo audiebat. Rex in conuentione reuersus: siue ut in custodia quoque torqueret: siue ut diligentius cuncta cognosceret: concilium in posterum diem distulit: quae in uesperam inclinabat dies tamen amicos conuocari iubet: & ceteris quod placebat. Macedonum more obrui saxis. Ephestion autem & Craterus & Cenus tormentum ueritatem exprimendam esse dixerunt & illi quoque quae aliud suaserat: in horum sententiam transeunt. Consilio ergo dimisso: Ephestionem cum Cratere & Ceno ad quaestionem de Philota habendam conuenerunt Rex Cratero accer-

Belonis stolidam audacia

Variae sententiae de Philota

sito: & sermone habito: cuius summa non edita est: in intimam diuersorum partem secessit: & remotis arbitrariis in multa nocte quaestionis expectauit aduentum. Tormentum in conspectu Philotae omnia crudelitatis tormenta proponunt. Et ille ultro: quod cessatis inquit regis inimicum interfectorem confitentem occidere: quod quaestio opus est: cogitauit: uoluit. Craterus exigit re ut quae confiteretur in tormentis quoque diceret. Dum corrigitur & dum obligantur oculi: dum uestis exiit: gentium iura deos patrios nec quicquam apud surdas aures inuocabat. Per ultimos deinde cruciatus: utpote & datus & inimicis in gratiam regis torquentibus laerata. Ac primo quae hinc ignis: illinc uerba iam non ad quaestionem: sed ad poenam ingrediebant: non uocem motum: sed et gemitus habuit in parte. Sed postquam intumescens corpora uerbis flagellorum ictus nudis ossibus incustos ferre non poterat: si tormentis adhiberi modum essent: dictum se quae scire expectaret pollicetur. Sed sine quaestione fore: iurare eos per Alexandri salutem uolebat: remouerique tortores. Et utroque impetrato: Cratero inquit: dic quod me uelis dicere. Illo indignante ludificari eum: rursusque renouate tortores: tempus petere cepit: dum reciperet spiritum: cuncta quae sciret indicaturus. Interim eques nobilissimus Propinquusque & in maxime: quae Parmenionem propinqua cognatione contingebat: postquam Philotam torqueri fama uulgauerat: legem macedonum ueritatem: qua cautum erat: ut propinquus non interficeretur: quae regis insidiatum erant: cum ipsis necarentur: alii se interficiunt: alii in deuotum motum uastamque solitudinem fugiunt: in gentem per tota castra terrore diffuso: donec rex tumultu cognito legem se supplicio conuictis locum remittere edixit. Philotas uero ne an mendacio liberare se a cruciatu uoluerit: anceps coniectura est: quonia & uera confessio: & fama dicentibus idem doloris finis ostendit. Ceterum pater inquit meus Egiloco: quam familiariter usus sit: non ignoratis. Illi dico Egilocum: qui in acie cecidit: omnium malorum nobis causa fuit. Nam cum primum iouis filius se saluari iussit rex: id indigne ferens ille hunc igitur regem agnosceret inquit: quae Philippum dedignatur praesentem. Actum est nobis: si ista peti possumus. Non homines solum: sed etiam deos despicit: quae postulat deus credi. Amissimus alexandrum. Amissimus regem: incidimus in superbiam: nec diis: quibus se exaequat: nec hominibus quibus se eximit tollerabilem. Nostro ne sanguine se iactat deum: qui nos fastidiat quae grauetur mortalium adire concilium? Credite mihi: & nos si uiri sumus: a diis adprobabimur. Quis proauum eius Alexandrum: quis deinde Archelaum: quis perdicam occisus ultus est: hic quidem interfectores patris ignouit. Haec Egilocus dixit supra conuentionem: & postera die prima luce a praesente accersor. Tristis erat: & me moestum uidebat: audieramus enim quae sollicitudinem incuterent. Itaque ut experiremur: atrum ne uino grauatus effudisset illa: an altiore concepta concilio: accersiri eum placuit ac uenire. Eodemque sermone ultro petito adiecit: se siue auderemus duces esse proximas a nobis partes uindicaturus: siue deesset animus concilium silentio esse tectum. Parmenioni uiuo adhuc Dario in tempestiua res uidebatur: non enim sibi: sed hosti esse occisuros Alexandrum: Dario uero sublato praemium regis occisi Asiae & totum orientem interfectores esse cessare. Approbatoque concilio: in haec fides data est & accepta. Quod ad Dymnum pertinet nihil scio: & haec confessio intelligo non posse mihi: quod prorsus sceleris expertus sum. Illi rursus tormentis admotis: eum ipsis quoque haustis os oculosque eius euerberat: et ut hoc quoque crimine confiteretur expressere. Exigentibus deinde ut ordinem cogitatum sceleris exponeret: cum diu bacula retentura regem uideretur: timuisse respondit: ne pater. lxx. natus annos rati exercitus dux: tanta pecuniae custos interrim extingueret: ipsi quoque spoliato ratis uerbis occidendi regis causa non esset. festinasse ergo se: dum praemium haberet in manibus. Repraesentasse concilium: cuius patrem fuisse auctorem non crederetur: tor-